
Территориальный орган 

Федеральной службы государственной статистики 

по Самарской области

январь – июнь 2022 года

Миграция населения



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
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Миграция    
населения

январь – июнь 2022 года

02

03

04

Миграция со странами СНГ 

Общие итоги миграции населения региона

Миграционный прирост/убыль

01 Миграционное движение населения Самарской области

Самарастат

Ежемесячные данные оперативной статистики



МИГРАЦИОННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
человек

январь – июнь 2022 г.
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Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост

2021 2022

31 554 человек – прибыло

34 001 человек – выбыло

Миграционный прирост, убыль: 

Численность 

прибывших и выбывших

- 2 447 человек
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САМАРАСТАТ

Данные за июнь 2022 года предварительные и могут быть скорректированы



Республика Молдова

Киргизия

Беларусь

Туркменистан

Украина

Таджикистан

Узбекистан

Армения

Казахстан

Азербайджан

-58

-25

-25

-216

-232

-402

-649

-622

-407

321

97

63

96

619

560

828

1224

1331

1193

2380

39

38

71

403

328

426

575

709

786

2701

-1000 -500 0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Число прибывших

Число выбывших

Миграционный прирост

МИГРАЦИЯ СО СТРАНАМИ СНГ
январь – июнь 2022 года, человек

Данные за июнь 2022 года

предварительные и могут быть

скорректированы
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САМАРАСТАТ



САМАРАСТАТ

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ РЕГИОНА

Прибывшие – 31 554 человек Выбывшие – 34 001 человек 

январь – июнь 2022 года
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15509

9702

6076

267

49,2 %

30,7 %

19,3 %

0,8 %

15509

9518

8391

583

внутрирегиональная межрегиональная со странами СНГ С другими странами

45,6 %

28,0 %

24,7 %

1,7 %

Данные за июнь 2022 года предварительные и могут быть скорректированы
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Миграционный прирост, убыль

- 2 447 человек

2020 2021

1 897 человек 

2022

САМАРАСТАТ

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ, УБЫЛЬ (-)

В январе – июне 

2022 года

В январе – июне 

2021 года

Данные за июнь 2022 года предварительные и могут быть скорректированы 6

январь – июнь 2022 года, человек


